CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 290/2016

Extensão de rede de iluminação pública
na  Rua  Britânia  esquina  com  a  Rua
Crissiumal,  no  Distrito  de  São  Luiz  do
Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a extensão
de rede de iluminação pública na Rua Britânia esquina com a Rua Crissiumal, no
Distrito de São Luiz do Oeste, neste Município.

Visto que os imóveis na referida via encontram-se em perímetro urbano
e há a contribuição de iluminação pública (CIP), no entanto, inexiste a mencionada
iluminação, o que motiva a solicitar que a mesma seja implementada, justificando-se
assim também a cobrança desta.

Diante  do  exposto  e  notório  que  haverá  compreensão  da
Municipalidade  ao  apresentado,  aguardamos  manifestação  e  atendimento,
especialmente para levar mais qualidade de vida e de segurança aos moradores no
endereço supracitado.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 09CD75A479667B5337AAC4F91DFEAFE8 CODIGO DO DOCUMENTO: 013163
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 290/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing